

## Nowości prawne cd.

■ W DzU nr 260 z 8 grudnia opublikowano rozporządzenie prezesa Rady Ministrów z 30 listopada 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2004 (poz. 2591), weszło w życie 8 grudnia 2004 r.

■ W DzU nr 259 z 8 grudnia opublikowano rozporządzenia ministra gospodarki i pracy:

■ z 29 października 2004 r. w sprawie wzorów sprawozdań sporządzanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 (poz. 2587);

■ z 10 listopada 2004 r. w sprawie określenia wzorów umów o dofinansowanie projektu w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 2004-2006; oba weszły w życie 8 grudnia 2004 r.

■ W DzU nr 257 opublikowano rozporządzenie ministra gospodarki i pracy z 10 listopada 2004 r. w sprawie trybu składania i wzorów wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (poz. 2575), weszło w życie 3 grudnia 2004 r.

■ W DzU nr 256 z 2 grudnia opublikowano obwieszczenia marszałka Sejmu RP:

■ z 19 listopada 2004 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o systemie oświaty (poz. 2572),

■ z 17 listopada 2004 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (poz. 2571).

■ W DzU nr 255 z 1 grudnia opublikowano rozporządzenie RM z 23 listopada 2004 r. w sprawie trybu postępowania i szczegółowych zasad prowadzenia rejestrów nieruchomości, udziałów i akcji nabytych lub objętych przez cudzoziemców (poz. 2556); weszło w życie 16 grudnia 2004 r.

■ W DzU nr 254 z 30 listopada 2004 r. opublikowano:

## Sieci stare, sieci nowe

„Integracja krajowych sieci geodezyjnych osnów podstawowych z osnowami europejskimi” to tytuł seminarium, które odbyło się 15 grudnia w Warszawie. Zorganizowane zostało przez Sekcję Sieci Geodezyjnych Komitetu Geodezji PAN, Komisję Geodezji Satelitarnej Komitetu Badań Kosmicznych i Satelitarnych PAN oraz Sekcję Geodezji Wyższej SGP. Przypomniano historię tworzenia sieci geodezyjnych w Polsce oraz zaprezentowano projekt Instrukcji G-1. Przedstawiono również ogólne plany GUGiK związane z modernizacją sieci. Tematyce osnów grawimetrycznych i magnetycznych, a także problemowi nawiązania polskiej sieci niwelacyjnej do europejskiego systemu odniesienia poświęcono drugą część seminarium. Zakończyło się ono dyskusją dotyczącą definicji samego słowa „sieć” (w znaczeniu geodezyjnym), aktualnego rozumienia oraz jego przyszłości.

PJ



## TRANSALPINUM

„Od Giorgiona i Dürera do Tycjana i Rubensa. Dzieła malarstwa ze zbiorów Kunsthistorisches Museum w Wiedniu, Muzeum Narodowego w Warszawie i Muzeum Narodowego w Gdańsku” – to wystawa bardzo aktualna w Europie 2004 roku. Dzieje malarstwa europejskiego od XV do XVII wieku przedstawione są w niej jako historia przekraczania Alp zarówno

## Boje o zagospodarowanie przestrzenne

Rada Ministrów przyjęła 20 grudnia projekt ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym gmin. Poprzednia wersja, po przeprowadzeniu uzgodnień międzyresortowych i konsultacji społecznych, została warunkowo przyjęta na posiedzeniu RM 28 września 2004 r., z zastrzeżeniem uzyskania pozytywnej opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Samorządowcy nie zaopiniowali jednak tego projektu, podając jako główny powód „brak określenia w nim skutków finansowych dla samorządów”. Według przewodniczącego sejmiku województwa mazowieckiego Piotra Foglera „kardynalna zasada ustawy o finansach publicznych musi być spełniona – skutki finansowe powinny być nam przedstawione”. Wiceminister infrastruktury Andrzej Bratkowski uważa, że skutków tych nie można wyliczyć, gdyż będą one konsekwencją działań podjętych przez miny, które decydują o przeznaczeniu terenów. Strona samorządowa kwestionuje także obligatoryjność uchwalenia planu.

Dla gmin oznaczałoby to bowiem większe wydatki związane m.in. z wypłatami odszkodowań dla właścicieli terenów. Samorządowcy podkreślili, że rząd zniósł decyzje administracyjne jako podstawę wydania pozwolenia na budowę, a wprowadzając obowiązek sporządzania planów dla całej gminy, poszerzył możliwość korupcji: „o ile dotychczasowy system stwarzał możliwość korupcji na szczeblu gmin, to nowa propozycja rządu otwiera drogę korupcji na szczeblu powiatów przy wydawaniu pozwolenia na budowę”. Zdaniem przedstawicieli samorządu ustawa znosi rygory ochrony gruntów rolnych i terenów otwartych na obszarach miast, co spowoduje „chaotyczną zabudowę najcenniejszych przyrodniczo i krajobrazowo terenów miejskich”, a gminy nie będą w stanie ich uzbroić. Brak zgody strony samorządowej nie wstrzymuje procesu legislacyjnego, opinia komisji nie jest bowiem wiążąca dla Rady Ministrów.

Źródło: Ministerstwo Infrastruktury, Związek Powiatów Polskich